
 

AM\1148449CS.docx  PE616.082v01-00 }  

 PE616.083v01-00 }  

 PE616.091v01-00 }  

 PE616.093v01-00 }  

 PE616.094v01-00 }  

 PE616.095v01-00 }  

 PE616.097v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

13.3.2018  B8-0137/2018 }  

 B8-0138/2018 }  

 B8-0145/2018 }  

 B8-0147/2018 }  

 B8-0148/2018 }  

 B8-0149/2018 }  

 B8-0151/2018 } RC1/Am. 2 

Pozměňovací návrh  2 

Florent Marcellesi 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE, EFDD 

Opatření Spojených států ve vztahu k podpoře zemědělských podniků v EU v rámci SZP 

(v souvislosti se španělskými olivami) 

Společný návrh usnesení 

Bod odůvodnění N 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

N. vzhledem k tomu, že 

konkurenceschopnost španělského 

vývozu, jehož podíl na trhu USA v 

posledních letech postupně roste, je 

výsledkem úsilí těchto společností o 

snížení nákladů investicemi do 

nejmodernějších technologií a zlepšování 

kvality, a nikoli důsledkem evropských 

dotací; 

N. vzhledem k tomu, že podíl 

španělského vývozu na trhu USA v 

posledních letech postupně roste; 

Or. en 



 

AM\1148449CS.docx  PE616.082v01-00 }  

 PE616.083v01-00 }  

 PE616.091v01-00 }  

 PE616.093v01-00 }  

 PE616.094v01-00 }  

 PE616.095v01-00 }  

 PE616.097v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

13.3.2018  B8-0137/2018 }  

 B8-0138/2018 }  

 B8-0145/2018 }  

 B8-0147/2018 }  

 B8-0148/2018 }  

 B8-0149/2018 }  

 B8-0151/2018 } RC1/Am. 3 

Pozměňovací návrh  3 

Florent Marcellesi 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE, EFDD 

Opatření Spojených států ve vztahu k podpoře zemědělských podniků v EU v rámci SZP 

(v souvislosti se španělskými olivami) 

Společný návrh usnesení 

Bod odůvodnění O 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

O. vzhledem k tomu, že nárůst 

španělského vývozu do USA (+ 20 % od 

roku 2013) umožnil vytvoření tisíců 

pracovních míst a hospodářsky ulevil 

oblastem Andalusie, které byly jedněmi z 

nejvíce zasažených hospodářskou krizí; 

O. vzhledem k tomu, že nárůst 

španělského vývozu do USA (+ 20 % od 

roku 2013) umožnil vytvoření tisíců 

pracovních míst a hospodářsky ulevil 

některým oblastem, které byly jedněmi z 

nejvíce zasažených hospodářskou krizí; 

Or. en 



 

AM\1148449CS.docx  PE616.082v01-00 }  

 PE616.083v01-00 }  

 PE616.091v01-00 }  

 PE616.093v01-00 }  

 PE616.094v01-00 }  

 PE616.095v01-00 }  

 PE616.097v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

13.3.2018  B8-0137/2018 }  

 B8-0138/2018 }  

 B8-0145/2018 }  

 B8-0147/2018 }  

 B8-0148/2018 }  

 B8-0149/2018 }  

 B8-0151/2018 } RC1/Am. 4 

Pozměňovací návrh  4 

Florent Marcellesi 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE, EFDD 

Opatření Spojených států ve vztahu k podpoře zemědělských podniků v EU v rámci SZP 

(v souvislosti se španělskými olivami) 

Společný návrh usnesení 

Bod 3 a (nový) 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 3a. zdůrazňuje, že platby v rámci SZP 

nemají narušovat obchod, ale využitím 

veřejných prostředků podporovat 

zemědělce při zlepšení ochrany životního 

prostředí, veřejného zdraví a dobrých 

životních podmínek zvířat a dalších 

veřejných statků, které nelze kompenzovat 

pouze tržními silami; zdůrazňuje, že tuto 

provázanost s veřejnými statky je třeba 

posílit a zviditelnit s cílem předejít dalším 

obviněním z narušování obchodu; 

Or. en 



 

AM\1148449CS.docx  PE616.082v01-00 }  

 PE616.083v01-00 }  

 PE616.091v01-00 }  

 PE616.093v01-00 }  

 PE616.094v01-00 }  

 PE616.095v01-00 }  

 PE616.097v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

13.3.2018  B8-0137/2018 }  

 B8-0138/2018 }  

 B8-0145/2018 }  

 B8-0147/2018 }  

 B8-0148/2018 }  

 B8-0149/2018 }  

 B8-0151/2018 } RC1/Am. 5 

Pozměňovací návrh  5 

Florent Marcellesi 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE, EFDD 

Opatření Spojených států ve vztahu k podpoře zemědělských podniků v EU v rámci SZP 

(v souvislosti se španělskými olivami) 

Společný návrh usnesení 

Bod 7 a (nový) 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 7a. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

upřednostňovaly krátké, místní a evropské 

dodavatelské řetězce a poskytovaly 

podporu a poradenství v rámci nezbytné 

diverzifikace zemědělství; 

Or. en 



 

AM\1148449CS.docx  PE616.082v01-00 }  

 PE616.083v01-00 }  

 PE616.091v01-00 }  

 PE616.093v01-00 }  

 PE616.094v01-00 }  

 PE616.095v01-00 }  

 PE616.097v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

13.3.2018  B8-0137/2018 }  

 B8-0138/2018 }  

 B8-0145/2018 }  

 B8-0147/2018 }  

 B8-0148/2018 }  

 B8-0149/2018 }  

 B8-0151/2018 } RC1/Am. 6 

Pozměňovací návrh  6 

Florent Marcellesi 

za skupinu Verts/ALE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ECR, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE, EFDD 

Opatření Spojených států ve vztahu k podpoře zemědělských podniků v EU v rámci SZP 

(v souvislosti se španělskými olivami) 

Společný návrh usnesení 

Bod 7 b (nový) 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 7b. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

upřednostňovaly rozmanité zemědělství, 

které se zaměřuje na agroekologii spíše 

než na monokultury a usiluje o 

potravinovou soběstačnost 

prostřednictvím místní, regionální a 

unijní spotřeby, před závislostí na dovozu 

a orientací na vývoz s cílem zajistit 

provázanost unijní zemědělské a obchodní 

politiky s politikou rozvojové pomoci; 

Or. en 

 

 


